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ZÁPIS 

z jednání vedení dne 24. 1. 2022 

 

Přítomni: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Medek doc. Spilka 

Omluveni: prof. Macková 

 

1. Informace rektora:  

➢ Jmenování nového rektora MgA. Petra Michálka proběhne na Pražském hradě ve středu 26.1., 

doprovodí ho místopředsedkyně AS JAMU MgA. Lucie Abou. 

➢ Inaugurace – tajemnice ČKR RNDr. Marie Fojtíková nás urgentně upozornila, že na 17. 2. je 

plánováno 164. zasedání Pléna ČKR. Vedení tedy navrhuje druhý možný termín 18.2., což bylo 

v průběhu jednání konzultováno s děkanem DF, kde bude v tentýž den od 10:30 jednání UR DF 

a začátek inaugurace nového rektora byl stanoven na 14:00. Rektor projedná tento termín 

s nastupujícím rektorem a děkankou HF a definitivně bude odsouhlasen na Kolegiu 31.ledna. 

➢ V úterý 1.2. proběhne zasedání AS JAMU, kde nový rektor představí svůj prorektorský tým. 

➢ Čestné doktoráty – rektor konstatoval, že ohlasy jsou velmi dobré a konstatoval, že jak u ČD 

Jonu Fossemu, tak nyní u ČD Magdaleně Kožené a Siru Simonu Rattlovi přípravné týmy 

pracovaly velmi dobře a zkušeně. 

➢ SR JAMU – v pátek 21.1. proběhlo v DnO zasedání, na němž byl předsedou na funkční období 

do června 2023 zvolen Ing. Martina Slezák a místopředsedou MgA. Stanislav Moša. Kvestorka 

podala Správní radě kvalifikovaný výklad k NPO a rektor na závěr poděkoval všem za velmi 

dobrou spolupráci. 

 

2. Informace kvestorky: 

➢ Na JAMU proběhlo během minulého týdne 417 testů, pouze 3 testy z HF byly pozitivní. 

➢ RVŠ – jednání proběhlo ve čtvrtek 20.1. online formou. Řešilo se testování studentů – potvrzeno 

z MZ, že studenti nemusí být ve zkouškovém období testováni. Studenti na JAMU jsou testování 

1x týdně. Předseda ČKR prof. Bareš uvedl, že v ohrožení jsou finance na vědu. Reforma 

doktorského studia – připomínky ohledně pedagogické aktivity, která není součástí studijních 

plánů, byly zaslány doc. Jobertové, která je členkou pracovní skupiny.  

➢ NPO – jednání proběhlo v pátek 21.1. online formou – na projekt je k dispozici 26 mil. Kč, 

požadavky zatím jsou dvojnásobné, budou probíhat další jednání v oblasti IT, pracovní skupina 

zasedne 28.1. 

 

3. Informace pror. Medka:  

➢ Jihomoravské centrum mezinárodních mobilit – odpolední schůzka s ředitelem. 

➢ Hodnocení CRP proběhne 31.1. ve 12:00 na kolegiu rektora – finančně všechny CRP vyčerpané.  

 

4. Informace pror. Spilky: 

➢ Inaugurace nového rektora JAMU proběhne 18. 2. ve 14:00 ve DnO. Pro přípravu ceremonielu 

bude zřízena skupina v Teams pro sdílení všech informací (scénář, technický scénář, hudební 

složka). Předávačka proběhne 8. 2. v 10:00 ve DnO.  

➢ 27. 1. v 10 00 proběhne online schůzka ohledně analýzy webu JAMU, na níž bude určen další 

postup jeho inovace.   
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5.  Informace pror. Hlavici:  

➢ Národní technická knihovna – nabídka vstupu do ORCID konsorcia. Vzhledem k rozsahu našich 

výzkumných činností a počtu výzkumných pracovníků a s ohledem na předpokládanou výši 

členského poplatku (4-6 tis. USD/rok) bude nabídka s díkem odmítnuta. Vývoj konsorcia bude 

nadále sledován. Registrace našich pracovníků na ORCID bude řešena individuálně, škola 

poskytne metodickou pomoc. 

➢ FRVČ – dnes budou rozeslány podklady, ve čtvrtek 27.1. proběhne jednání komise online. 

➢ CRP 2022 – v tomto týdnu proběhnou dvě on-line schůzky ohledně úpravy rozpočtu týden. 

 

 

 

Další řádná porada vedení se uskuteční v pondělí 7. 2. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 


